 Seite | Page: 1/3
Stand | Release: 02/2026 Netzfilter NF-KC-DAR-4 | Line filters NF-KC-DAR-4
EMV-FILTER + ABLEITSTROM-REDUKTION
� Nennströme von 16 A bis 1000 A
� Verringerung von Ableitströmen im
 Taktfrequenzbereich
� Deutliche Verbesserung der EMV

 of the switching frequency
� Significant EMC improvement
� Prevents unwanted RCD trippings
� Suitable for frequency inverters and servo controllers
 with long motor cables
Kombinierte EMV- und Ableitstromreduktionsfilter  (3-phasig + N)
Combined EMC and leakage current reduction filters  (3-phase + N)
E504515
Prinzipschaltbild | Schematic circuit
Auch in 3-phasiger Ausführung ohne Neutralleiter erhältlich
Also available as 3-phase model without neutral conductor
1) Schraubklemmen (Größenangabe der Klemmen für flexible Drähte) | Screw terminals (Size of terminals for flexible wires)  2) Kupferschienen | Copper busbars
3) Anzugsmoment der Erdungsschraube: M5: 2,0 – 2,3 Nm; M8: 6,0 – 8,0 Nm; M10: 18 – 20 Nm; M12: 40 – 42 Nm
Tightening torque for earth screw: M5: 2,0 – 2,3 Nm; M8: 6,0 – 8,0 Nm; M10: 18 – 20 Nm; M12: 40 – 42 Nm
4) Gehäuse Bauart A | Case style A 5) Gehäuse Bauart B | Case style B  6) Gehäuse Bauart C | Case style C  7) Gehäuse Bauart D | Case style D
NF-KC-DAR-16-4 16
520 /
300
<0,1
2,0 - 305 60 142 290 30 6,5 279 - 20 60 305 1)6 mm2 1,5 - 1,8 M5 4)
NF-KC-DAR-36-4 36 5,4 - 385 80 172 330 50 6,5 319 - 20 90 345 1)6 mm2 1,5 - 1,8 M5 4)
NF-KC-DAR-64-4 64 5,2 - 390 100 180 362 70 Ø 6,5 336 - - - 390 1)16 mm2 2,0 - 2,2 M8 5)
NF-KC-DAR-130-4 130 10,0 cURus 542 200 160 468 166 Ø 6,5 441 - - - 495 1)95 mm2 15,0 - 20,0 M10 6)
NF-KC-DAR-180-4 180 12,0 - 542 200 160 468 166 Ø 6,5 441 - - - 495 1)95 mm2 15,0 - 20,0 M10 6)
NF-KC-DAR-250-4 250 14,3 - 386 260 155 240 235 Ø 12 305 210 - - - 2)Ø 10,5 - M12 7)
NF-KC-DAR-400-4 400 15,8 - 386 260 155 240 235 Ø 12 305 210 - - - 2)Ø 10,5 - M12 7)
NF-KC-DAR-600-4 600 17,4 - 386 260 155 240 235 Ø 12 305 210 - - - 2)Ø 10,5 - M12 7)
NF-KC-DAR-1000-4 1000 28,0 - 456 280 180 290 255 Ø 12 350 230 - - - 2)Ø 12,5 - M12 7)
Abmessungen (mm)
Dimensions (mm)
GD E F 1) Ans
ch